Federico Otermín, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Veronica Magario, Presidenta Honorable Senado;
Dr. Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Luis Rolando Lata, Secretario
Legislativo Honorable Senado.

E-404/20-21

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES (15.363).-
La Plata, 24 de octubre de 2022.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica

LEY Nº 15.364

El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires
sancionan con fuerza de Ley

Art 1º : Declárase Ciudadana Ilustre Post Mortem de la provincia de Buenos Aires, a la poetisa, cantautora, guionista y

[...]

Federico Otermin, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Sra. Veronica Magario, Presidenta Honorable
Senado; Dr. Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Sr. Luis Rolando Lata ,
Secretario Legislativo Honorable Senado.

D-4827/20-21

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO (15.364).-
La Plata, 24 de octubre de 2022.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica

LEY Nº 15.365

El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires
sancionan con fuerza de Ley

Art 1º : Declárase “Monumento Histórico Provincial” definitivamente incorporado al Patrimonio Cultural de la Provincia de

[...]

Federico Otermin, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Sra. Veronica Magario, Presidenta Honorable
Senado; Dr. Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Sr. Luis Rolando Lata,
Secretario Legislativo Honorable Senado.

D-1438/21-22

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS (15.366).-
La Plata, 24 de octubre de 2022.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica.

LEY Nº 15.367

El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires
sancionan con fuerza de Ley

Art 1º : Institúyese en todo el territorio de la provincia de Buenos Aires el 25 de abril de cada año, como “Día Provincial de

[...]

Federico Otermin, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Sra. Veronica Magario, Presidenta Honorable
Senado; Dr. Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Sr. Luis Rolando Lata ,
Secretario Legislativo Honorable Senado.

D-2101/21-22

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE (15.367).-
La Plata, 24 de octubre de 2022.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica.

LEY Nº 15.368

El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires
sancionan con fuerza de Ley

Art 1º : Prorrógase la vigencia de la Ley N° 14.966 prorrogada por Ley N° 15.289, por el término de un (1) año a contar a

[...]

Federico Otermin, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Sra. Veronica Magario, Presidenta Honorable
Senado; Dr. Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Sr. Luis Rolando Lata ,
Secretario Legislativo Honorable Senado.

D-5064/21-22.

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO (15.368).-
La Plata, 24 de octubre de 2022.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica

LEY Nº 15.369

El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires
sancionan con fuerza de Ley

Art 1º : Declárase de utilidad pública y sujeto a expropiación el inmueble ubicado en calle José Inocencio Arias 60 de